De religiosis domibus rub.

Nunc. L. Ad basilicam. i. si vis scire. quis epus dz consecre ecciam dz di. scuti cui? ciuitatis epus zc. L. Cui? no. s. de of. archid. c. vlt. s. de prob. cam. L. Consignationem. nota non licere nisi ppo epo consignare infantes. s. de sac. vnc. c. vni. co. s. qz. L. Concurrerent. xvj. q. i. huic. L. Terminis. distinctis inter ciuitates. x. di. c. i. et. c. impiu. iij. q. vj. hoc qppe. vlt. in ter. minis nouis. qz si de hys constat sufficit. xvj. q. iij. inc. me. et. c. dilectio. cum enim verba baptizare. crismate consecrare eiusdem iuris dictionis sunt qui est in possessioe vni? et al. terius esse presumitur nisi contrariu probez. tur. ar. xij. q. iij. cognouim. s. de decimis. cum in tua nisi ali? pbaret se aliqd de iuribz predictis exercuisse sed est necessarium ad h. ut sic. presumat q certum sit q prochia hec sit in eius dyoc. vlt. no constet q sit in alicui? dyocesi.

Quia monasterium. L. Cui? est dyoc. monasteriu in fundo martiano. L. Si tum. de hoc no. s. ne se. va. c. i. L. Serues

mus. ideo suantur omnibz iura sua. qz loc? vnicus alij no mutat naturam suam. sed si locus mutaret naturam suam tuc accipet iura annexa a iure vl consuetudine nature mutata sicut est videre in monasterio facto capella qz assumit iura competecia capelle r cum suo piudicio. p. de capell. monach. dilectus. et ad ide. s. de eccl. edif. ad audiencia. r. s. d. maio. et obe. cum inferior. s. de consue. cum olim. s. de sta. mo. recales.

O Zenodochijs. suple statum. L. Per sollicitudine. Per hoc. e. pnt intelligi. e. x. q. i. c. i. et se. xvj. q. ij. omis videlz q in h. tm sit disposicio epoz ad q ordinata est ecclesia et q inueniuntur expressa de iure vt no. s. de of. or. conqrente. al enim episcop? nihil ab ecclijs saltē i temporalibz petere dz. s. de excep. cu venerabil. j. e. cu venerabil. r. q. iij. qz cognouimus.

Hoc. L. Auctoritate. pontificum qz priuatus sine auctoritate episcopali locum religiosum facere non potest. ff. de re. di. intm. s. sacz. ff. d. sepulcro. vio. l. iij. s. siqs in sepulcro. Aliqui dicunt tm q cuiusqz layz co licitum est hze oratoriu r hospitale in domo ppria dummodo non habeat formam ecclesie etiam sine auctoritate epi de consec. di. i. vnicuiqz et. c. clericos. sed ibi celebrare n. debet sine auctoritate epi. vt in pdictis. c. Hoc autem certum est q domū suam deputare potest quilibet ad pauperes recipiēdos. Mater. quatuor. zc. nihil no.

Constitutus. qui fuerat epus diuers tēporibz vl eod. L. Pertinentes. hoc verbum latissimum est. ff. de ver. sig. verbū pertinere vt comprehendere illas in quibz iuspatronatus habet. L. Ita videlicet. vidz p hoc q distinct? fuit contract? emphiteos q fuit de tpalibz tm a contractu libalitatē q fuit de spualibz tm. sicut sequitur q licz. s. de re. p. ad qdes. vlt. dic q appllat hic emphiteosim et pensionē censum que isti in ea in signum deuocionis r memoria bñficioz licet impo. nere. xvij. q. vlt. elenchz. vlt. dic q licitum fuit epo sibi constituere sine peccato certam pensionem. ar. s. vt ec. be. vt nostz in fi. Vel dic sicut innuit hec decre. hic inferi? epus. libaliter donauit in monasterio pensionē libaliter constituit. L. Ordinationem. licet n possit in totum ius epale remittere nec etiam a tota sua iurisdictione dirimere qd sic probat qz sic eēt ecclesia illa a zephala qz cum nullus sit qui eam in suam accipiat a zephala remanez ret qd esse non debet vl potest. xciij. di. nulla racione. cu ad iura epalia constituere pot vicarios qui suo nomine hoc faciant r sic factum fuit hic. s. qz abbatē et conuentū eiusdem monasterij constituit vice sua vt alios quos vellent ad officium epale exhibendum vocaret. sicut archid. r alios personat? vice

sua constituit in multis iuribus episcopalis. s. de offi. archid. c. i. et hinc oportet te dicere quod ille episcopus qui exercebit ista vice episcopi alban. hoc faciet et hoc etiam satis probari potest quod vice pape non faceret cum papa eum non accepit ponam tempus illud in quo nondum accepit nec auctoritate sua facere potest cum ei non subsit nec auctoritate propria monasterij. quod cum ex se habeant potestatem nec habeat nec habere potest. ergo nec alij concedere. i. q. vij. dyalctus restat ergo quod auctoritate episcopi alban. episcopi hec epalia faciat maxime cum eum non exercuerit per aliquod verba que hic ponantur. Alij dicunt quod non valuit hec concessio suis viribus sed confirmatione pape tunc et hoc ea ratione quod ea que per decreta expediuntur alijs delegari non possunt. ff. de off. p. co. nec quicquam illam reglam non habet locum in spiritualibus. quod archid. et etiam alijs bene potest episcopus committere examinationem ordinandorum et visitationem clericorum. s. de offi. archid. dyacom ad hoc. et. c. i. x. q. i. episcopus et. c. placuit et in multis alijs que omnia summariam cognitionem et decretum requirunt. Confirmatio sola confirmatio sufficit ex certa scientia pape concessa etiam si aliter de iure non tenet ut no. s. d. confirmatio. vti. et muti. ff. de transact. c. i. Statam. pro plebis enim ecclesie soluebatur hec pensio rata est ut equaliter singule ecclesie soluantur et hec obtineant in iudicijs et stipulationibus et contractibus ut si plures sint qui agunt vel contrahunt singuli pro quolibet parte intelliguntur agere vel contrahere contra singulos pro parte sua intelligitur diuisa actio vel contractus nisi aliud dicatur et sunt hec vera siue factum sit siue dandum sit in oblatione et idem est etiam si res indiuisibilis vel etiam fuitus debeatur quod interesse ad quod agitur diuiditur. vt. ff. de ver. ob. l. ij. ff. de l. se. et l. stipulationes. ff. de depo. si duo in si. Et hoc est ideo. quia hodie non fiunt plures rei debendi et credendi nisi hoc expresse agatur. vt in autem. de duobus reis. col. vij. licet secundum eam ante tempus auctoritatis in delictis secus autem est ut no. j. de hoi. sicut. Subtrahere. cum non fuerit petitum aliquid de pensione mixta est quod super hoc fit condempnatio. Item mixta videtur quod non cadit a iure quod tanto tempore stetit quod pensionem non soluit. x. q. ij. h. ius. hinc vere priuandus est a iure quod habet in re in emphitecism data si tanto tempore cessasset sed hic non erat emphitecota. quod sic non transisset directum dominium in monasterium sed censuralis fuit ubi et directum et utile dominium reus concessit transit in donatarium. vnde quantocumque tempore cesset non potest res concessas ad aliam rationem hinc quod episcopus petendo ius episcopale intelligitur petere censum que loco iuris episcopalis successit et que in veritate ordinatur est. nam sub petitione iuris episcopalis non solum comprehenditur

ius episcopale quod continetur in iure sed etiam quod constitutum est preter consuetudine s. de prescrip. c. auditis. et. s. de offi. arch. c. vlti. et no. s. de offi. ordinand. conquirentes. **Q**uoniam venerabilis. **E**ccliam sancti anselmi. hic est bonus libellus quando quis petit aliquam ecclesiam. s. quod debet petere ecclesiam et postea debet adicere dicens eam ad se pertinere in temporalibus et in spiritualibus et iotroque. Vel dicat. quia dico mihi subiectam in scrutinio baptismi et confitebor. j. de capel. mo. c. ij. Rayci et cleri hinc quodammodo hinc petere ecclesias ratione iuripatronatus. s. de iud. examinata. s. eod. c. pro. sed et si has adiecti ones non faciant sed simpliciter vendicent valebit sententia super tali libello data quod utilis actio in rem pro spiritualibus et consecratis iuribus et rebus locum habet quibus non habeat locum directam vendicatio. ar. s. de iud. examinata. s. de decimis dudum. C. de sacrosanctis sanctim. ff. de reuentione in rem. s. i. et. l. q. relig. **E**ccliam. ecclesia recte vendicatur ut quidam dicunt si solummodo res corporalis certis similibus distincta petitur licet sit res sacra. C. de sacrosanctis sanctim. sed si petitur ecclesia cum iuribus suis. puta cum iure decimarum et cum alijs iuribus in corporalibus non recte intentatur reuendicatio in qua non veniunt nisi corporalia. ff. de reuentione. l. i. et. l. vendicatio. sed prudenter faciet si primo intentet reuendicationem ad ecclesiam cum suis pertinentijs corporalibus et postquam in hac petitione obtinuit agat confessoria et quasi nomine ecclesie per iuribus in corporalibus ipsi ecclesie competentibus. Alij dicunt et ut videtur melius quod quam petitur ecclesia que recte vendicatur ecclesia et non solum mandabit sententia executioni in corporalibus sed etiam in in corporalibus quod in corporalibus veniunt non quasi principale sed quasi accessorium sicut est in interdictione. vnde vi. ubi veniunt tamen res soli ex sui natura non principaliter sed ex accidenti veniunt etiam res mobiles. ff. de vi et vi. ar. l. i. s. illud. nec est simile de hereditate et peculio quod ibi non est aliquid res corporalis cui alia accedat et vnde que recte vendicat ecclesiam cum suis pertinentijs prelati et temporales ecclesie. s. de offi. dele. si quoniam. et. s. de pac. constituitur. et. c. se. Item perpetuo placuit eam recte vendicat cum pertinentijs suis si ad eum pertinet plenarie. puta quod sic sit ei in proprios usus concessa ar. j. de priuilegiis pastoralis. Item si dicat eam esse sibi subiectam solummodo potest eam vendicare ut hic dicit tamen melius est quod agat confessoria et petat in ea ius subiectionis. ut hic et. s. ti. pro. ff. si usufructus. pe. l. i. in primis. et. s. de prescrip. ex parte. o. Si quis autem petat archidiaconatum et preposituram et episcopatum vel aliam dignitatem vel seclarem ut committatur in archidiaconatum non recte agitur reuentione sed implozabit cognitionem preteritiam vel officium

judicis quod sic probat quod iustum est quod si alius
quis habet ius in aliqua dignitate quod illa pos-
sit petere sed non competit illi alia actio er-
go habebit officium iudicis ff. de mi. q. si mi-
nor. §. si. ff. de lib. exhi. l. iij. §. hoc autem inter-
dictum. iij. q. vj. hoc quippe. iij. q. i. in p. mis.
Et hec actio erit vel hoc officium vniuersale sic
petitio hereditatis et sic procedetur in hoc offi-
cio sicut in petitione hereditatis. Quidam tamen
dicunt et melius ut no. j. de excess. p. l. inter. q.
in hijs casibus competit confessoria in rem.
Si autem petatur ciuitas vel castri vel villa si so-
lum est actoris recte veditabit cum suis p. ti-
necijs. ar. C. de fundo lymitrophis. l. ij. et
C. de bo. va. l. ij. Si autem non est solum acto-
ris petat subiectioz ciuitatis vel ville vel castri
sicut dictum est de subiectione ecclesie sed si
vniuersitas aliqua hominum alicuius ciuitatis
vel castri cent alicuius d. ni quo ad for. banna
et aliam iurisdictionem et ipsi denegarent de p.
dictis d. no. r. d. tunc ageret d. ns sicut age-
ret circa singularem hominem libere q. diuersi-
tas corporalis est. ar. ff. de re iur. l. i. i. et. iij.
ff. de le. iij. si chorus. t. t. u. c. i. est ei q. agat
confessoria pro iuribus denegatis de hoc no.
s. de ma. et ob. inter. et. s. de appel. dilectus
L. Ad iudicium. iste epus iuste defendit ec-
clesiam istam in sp. alibus et in t. p. alibus et
q. habebat eam in p. p. ios vsus et alioz ut
sibi placebat vsus et ita erat sua causa q. co-
modum et incommo- dum ad eam p. tenebat suo
nomine. iij. q. vj. biduum. §. p. p. ium q. si in
sp. rialibus obtinisset habuisset decimas
et alia iura sp. rialia. s. de do. pasto. et idem est
de t. p. rialibus nec est vis q. ista ecclesia habe-
bat proprium et perpetuum prelatum vel vic-
arium vel custodem vel commendatorem vel etiam
q. bona etiam omnino sint distincta a bonis
monasterij q. abbas magis p. p. rie d. prelat.
huius ecclesie q. ille prelatum vel custos q. ibi mo-
ratur et ille abbas d. possidere ecclesiam et ei-
us possessionem retinere per inferiorum prelatum vel
custodem. s. de resti. spol. cum venissent. ar.
ad hoc. s. de sup. ne. p. re. sicut. Itē ap. ab-
batem sunt non solum dominia et possessio-
nez sed etiam actiones. s. e. c. ij. ar. ad hoc.
s. c. pro. et. s. de offi. or. con. q. r. e. ubi no.
fatemur tamen q. uterq. potest conueniri.
q. vna censetur administratio amboz sic d. d.
vnum consistorium officialis vel ep. s. de ap. p.
pel. romana. vel dic q. sec. est in p. p. tuis pla-
tis et necessarijs q. in t. p. alibus et voluntarijs.
q. sic nec primi p. t. remoueri a p. latura sine
causa sic nec ab agendo etiam si sint religiosi
s. de sta. mo. monachi. §. si. in t. p. oralibus. au-
tem sec. qui t. m. custodibus conpantur ut no.
s. de iud. cum deputati. Si autem non habeat
ecclesiam in p. p. os vel perpetuos vsus sed effec-
t. m. patron. tunc si q. s. vellet agere de iur. q.
patronum tangeret et non de alijs d. j. p. e. r. n. s.

deret et de alijs debet respondere prelati ip-
si ecclesie. ar. ad hoc. s. de temp. or. cu. nos.
s. de ap. bone me. s. de insti. cum venisset. q. s.
autem cui sit preferendus. no. s. de resti. spol.
olim. et. s. de iud. cum deputati. et vid. q. n.
sunt p. les sub eadem q. one q. conuenire p. nt no-
mine alicuius ecclesie q. non d. iudex procedere
admissionem in possessionem et si vn. sit cotumax
non omnes vocentur. ff. de mi. emilius. ar.
ff. de q. b. cau. in pos. ea. hoc aut plus plac. q.
q. d. no. s. de iud. cum deputati. s. de re.
spo. cum olim. Item no. q. in hac glo. loqui-
mur de defesore limo ubi si sententia feratur
circa eum mandatur sententia executioni cir-
ca ecclesiam nec cogit satisfdare. ff. de iud. sol.
ff. de admi. tu. vulgo. q. al. certum est q. q.
libet admittitur ad defendendum etiam sine
mandato cum satisfdacione. C. de satisfda. l.
vnica. et. C. de procur. exigendi. L. Jus epi-
scopale. xvij. q. iij. om. s. L. Ecclesiam. et tem-
poralia q. habebat in ecclesia. L. Locauisse. re-
pete. q. dixim. s. c. p. r. et sic si locauit appa-
ret eum esse dominum etiam finito tempore
locacionis vel ea non tenente apparet q. do-
minium tam utile q. directum est penes loca-
torem. L. Annotacio. s. anno. d. or. r. c.

Quoniam dilectus. L. Monasterium. repete-
re constiterit. L. Obedienciam. hinc fac-
tis exp. se colligi vid. q. quis aliq. epus sic
q. si in pos. subiectionis aliquoz non t. valet
excommunicationis sententia in eum lata. Na
vid. q. h. episcopus in possessione fuit subie-
ctionis huius abbatis et tamen non valz excom-
municacio in eum lata. et c. om. simili racione v. z.
idē censendum etiam de alia sententia puta si co-
demnasset eum in ciuili vel criminali accōne.
et certe quidem hoc de plano fatetur q. p. p. ter
possessionem quam habebat subiectionis huius
monasterij non tenet sententia excommunicationis
omnis vel alia nec ē contrarium. j. de iur. pa. co-
sultissima. et. s. de causa. pos. cu. ecclesia ubi
dicitur q. q. ē in pos. eligendi vel p. ntandi lite
pen. p. ntabit et elig. q. illa vera sunt. s. q. ea
d. facere possessor q. illi sunt fructus pos.
ut no. in alle. decre. consul. sed iudicare et ex-
communicare non sunt fructus iurisdictionis
q. nec proprie loquendo fruct. dici p. nt ymo
pocius periculū labor et onus. Itē nō ē con-
trarium. ff. de offi. p. re. barbarius ubi d. d.
q. sententia late ab eo q. erat in pos. tenet licet
p. re. or. non eēt sed ipi r. ndent illd. ideo verum
esse non q. in possessione erat. sed q. sic iudi-
candi potestate accepat ab impatore et om-
nia alia faciēdi q. ad p. re. or. e. p. tenebant licz
non eēt legitim. p. re. or. sed per obrepcionē
et idē dicendum est in quolibet prelato cōfir-
mato. et de hoc no. s. de elec. nihil. Item in
casu non d. p. latus confirmat. eē in pos. ex-
communicandi aliq. q. eos excommunicauit
vel al. iudicauit q. non nomine suo iudicat

sed nomine ecclesie. unde ipsa p eum dicitur
vl q̄rere vl retinere possessionem iudicandi
vl excomunicandi. sed in hoc casu. s. q̄n ex
comunicaret vl iudicaret illos in quoz pos
sessione erat ecclesia. sed in veritate erat s̄b
iecti non erant non valebat excomunicatio
in eos lata quia sicut dictū est nec ē fruct⁹
possessionis illi⁹ vel comodum excommuni
care vl iudicare interim tam̄ q̄sqz constet
de proprietate deberent p̄dicte sine immobili
ter obsuari ⁊ mandari q̄ obsuent ar. s. de
re iud. suborta. ⁊. c. p̄ce. Alij tam̄ dicūt alr
⁊ vt videtur meli⁹ vt notatur. s. de re. spo.
olim. [Ep̄promisit. qz non potuit suo p̄ui
legio renūctiare. s. de ar. cum tpe. vbi no.
vel exemptum monasterium sit in possessione
libtatis ⁊ abbas dicatur in possessione esse n̄
suo nomine sed nomine ecclesie. s. de insti. cū
venissent satis apparet q̄ p factum abbatis
sine lina conuentus habitum nō amittatur
possessio alicuius iur̄ que sine animo posside
tis non p̄t amitti. ff. de acquir. pos. p̄gre.
⁊. quibus. qd̄ dicit hec glo. s. cum monaste
rium non est ita simplr̄ vez qz q̄n aliquis p̄
alium aliquid possidet. unde se nesciēte amit
tit possessionem. ff. de acquir. pos. posside
ri. qd̄ si fin. sed h̄ n̄ tm̄ possidebat abbas
licet ip̄e solus agere posset. sed eciam cōuē
tus nomine monasterij et ideo vtriusqz scia
necessaria est vel dic q̄ bene p factum abba
tis habuit possessionē ep̄us sed tm̄ constat il
lam fuisse iniq̄ et dolosam casum debet iudic
cari quicquid sit ex ea ut no. s. de resti. spo.
ex literis. [Prescripcōne. no. de excep. ex
empcōnis fieri transitum ad p̄scripcōne que
est ei contraria ut no. de p̄scrip. auditis.
[Judicetis. sm̄as aut̄ excomunicacōis nul
las si iusta p̄cesserit applo. [Judicetis. es
rant enim duo petita ⁊ q̄ sine post appels
lacionem late decernerentur nulle et q̄ mo
nasterium decerneretur liberum episcopo es
cōtra petente subiectionē ipsius. [Absols
uatig. nota sm̄am excomunicacōis tenere si
ep̄us erat in possessione als non de hoc no.
s. de in integ. resti. c. ij.

Quoniam. [Locum. per hoc dicimus
q̄ monachi monasterij licet professionē
fecerint in maiori monasterio ⁊ habitum ibi
sumpserint ⁊ in abbas obediēcia sp̄ remane
ant. si tm̄ mutatur p̄ priorat⁹ vl cellas nō de
bent ad elctionem abbas vl ad alia negocia
monasterij vocari qz idē monach⁹ non d̄z ha
bet h̄e in diuersis monasterijs locum ⁊ h̄ est
intelligēdum si priorat⁹ vl cella h̄z elctionē
prioris. Alij autem dicunt idem eciam si nō
h̄z elctionē prioris. dūmodo habet disereta
bona ⁊ monachi inhabitantes habeant libe
ram administracionem. s. de sta. mo. mona
chi. q. fi. s. de rescrip. edoceri. si autem neu

trum istoz esset tamē de iur̄ deberent vocar
ad elctionē licet in hijs p̄ualet consuetudo.
ar. ad hoc. s. de elec. in Benefi.

De capellis monachozū et ali ozū religiosozū. Subrica.

In ecclis q̄ non pleno iur̄ spectant
ad monachos. als sec⁹. xvj. q. i. c.
i. Idem dicunt quidam et forte non
male q̄ ⁊ si pleno iur̄ p̄timeāt ad monachos
dūmodo popul⁹ non sit exempt⁹ qz tunc
rōe popli d̄z examinare sacerdotē cui sui po
pli curam committit ⁊ si p̄ncipiosus fuerit re
mouebit et sic intelligz. c. xvj. q. iij. sane. Ad
idē infra de p̄uii. ex ore. dicunt alij hanc de
cre. loq̄ vbi monasteriū non est patron⁹ b̄n
ficij illi⁹ sacerdotis qz forte nihil r̄cipit ab ab
bate sed a poplo tm̄ qz si abbas eēt patro
nus abbas institueret ⁊ remoueret eum. ar.
s. de p̄b. in lañ. tm̄ meli⁹ vidz q̄ semp q̄n
cunqz et vbi cunqz ep̄us concedit curam an
maz ip̄e remouebit nō abbas ⁊ expone de
cre. in lañ. vt ibi dixim⁹. qz nemo remoue
re potest nisi q̄ concessit nisi hoc faciat ex de
legacione. l. di. studeat ⁊ in mltis alijs capi
tulis. vl nisi hoc habeat aliquis ex p̄uilo
sicut p̄monstratē. et humiliati ⁊ q̄dam alij
Si autē archidiacon⁹ ⁊ abbas vl quis ali⁹
inueniatur aliq̄m remouēt institutum ab epi
scopo. Dicēdum est hoc eos facere q̄si vica
rios ⁊ ex certo p̄uilo ⁊ ex cōsuetudine p̄s
cripta.

Dilectus. [Baptizare. i. vt p̄biter di
ctē ecclie iret ad eccliam sancte cecilie
ad baptizandum in solenni baptismo ⁊ ad
caplm. s. vbi de correctione elicoz agit.
et ad scrutinium. [Et similibz. hec adiectō
admittitur vbi multa sunt iura eiusdē iur̄ vel
condicionis sicut ē q̄n ep̄us petit iura episco
palia aliqua et postea subicit generalē clau
sulam. s. ⁊ omnia alia ad iura episcopalia p̄ti
nencia vl ecia consumilia. i. q̄ a iur̄ vl p̄co vl
consuetudine generalē prouincie si archiepi
scopus agit ⁊ dyocesis si agit episcopus. ⁊.
de cen. sopite. s. de of. oz. conq̄rente. statu
ta sunt vt si sint de iur̄ episcopali eod̄ modo
petere poterit archidiacon⁹. s. de of. ar.
dilecto. et idē credim⁹ hanc adiectionē adie
cere sicut si solum ius episcopale peteret. s.
ti. prox. constitutus. nec extēditur hec adie
ctio ad alia iura nisi ad ea q̄ eodē iur̄ cēsēt.
s. de relig. do. c. i. et. c. constitut⁹ et eod̄ mō
sacerdos peter̄ potest iura parochialia Itē
nota q̄ h̄ac peticionē sic generalē p̄ponere n̄
p̄nt nisi illi ad q̄s iura ipsa p̄tinet de iur̄ com
muni vt sunt episcopi siue archidiaconi et p
rochiales plari et consumiles et hoc ē ea raci
one qz si abbas petat iur̄ episcopali oportz q̄

et omnia et singla p̄scrip̄it. s. de of. of. c. 2. c. 6
vlt. vlt. dic q̄ quicunq; omnia alia iura possi-
dere potest et hoc potest petere si nō fiet cō-
demnatio nisi in hijs q̄ p̄scrip̄erit vel al̄ p̄o-
bauerit. si aut̄ tal̄ eēt q̄ omnia iura sua s̄b ge-
nerali clausula contenta possidere non posset
tunc libellus tanq̄ inep̄t̄ reiciēdus est. s. de
iud. examina. s. de of. iud. c. i. Alij tñ dicūt
q̄ ea tñ q̄ a consuetudine l̄ p̄o debētur spe-
cificare debet. vt. s. de of. ord. cōquerente.
Possessorium. s. recuperande possessionis
secus si retinēde qz tunc s̄l vtrumq; intentā-
re non potest. de hoc no. s. de cā pos. c. ij.
et. c. pastoralis. et notandū q̄ possessio gene-
ral̄ iurisdictionis acq̄ritur et si vn̄ actus iur-
isdictionis exerceatur + puta qz cognoscit de
cā vna siue ciuili siue criminali l̄ si excommu-
nicauit aliquē + idē est quicqd̄ aliud faciat
q̄ ad iurisdictionē pertineat. dummodo inten-
dat vt̄ iur̄ suo q̄ ad iurisdictionē vlt̄. nam si in-
tēderz p̄ istū actū in ciuilib; caus; vt̄ iur̄ suo
nō credim; q̄ p̄pter hoc hic acq̄siuisset p̄m̄
in criminalib; ar. ff. q̄mad̄ sui. amit. l. vlt. s.
de p̄scrip. auditis et. c. cū oli. et. s. de of. of.
dilect. s. vñ plat. s. hec general̄ iurdictio n̄
procedet ultra p̄sonam in qm̄ eā exerceuit sed
q̄res q̄re potius extendit iurisdictionem q̄ ad
partes iurisdictionis q̄ q̄ ad p̄sonas iud. qui
cognouit de cā ciuili cognoscet et de cā cri-
minali sed q̄ iurisdictione vsus est in vna p̄so-
na propter hoc non vidē in alia p̄sona. s. de
q̄ sub iurisdictionē comprehenderētur omnes
partes eius et act; sed sub p̄sona nō con-
tinetur nisi alia p̄sona sed oppones qd̄ erit
si in p̄sona illi; intendebat vt̄ in toto poplo
s̄b in hoc non prodest ei sua intencō. scilicet
q̄ sit illd̄ qd̄ non est nam nō potest iurdicti-
onem in totum popl̄m exercere q̄ in vno de
poplo exerceat qd̄ non est vey. Diuisi enim
sunt homines eiusdem popli et potest indu-
ci in ar. hui; nostri dicti qd̄ dicitur de gleba
qz vna apprehensa omnes contigue appre-
henduntur sed separte non. ff. de acqui. pos.
possideri post p̄m. sic est hic qz apprehensa
vna possessione in vno. c. iurisdictionis et in
omnib; alijs. c. iurisdictionis apprehēdere in-
telligz. dummodo hoc intēdat qz omnia. c.
iurisdictionis contingua intelligūtur et anne-
xa. sed sec; est in p̄sonis q̄ diuise sunt. et p̄
oportet q̄ si epus habet iurisdictionē et pos-
sionem iurisdictionis in vna p̄sona et alijs
aliqd̄ iurisdictionis in ea exerceat intendēdo
vt̄ iur̄ suo q̄ epus possessionē loci iurdicti-
onis in ea amittit nisi q̄cito sciuerit doceat
oio se n̄ dimisisse possessionē de q̄ no. s. d̄ in
inte. resti. c. ij. General̄ autem possessio iur-
isdictionis alicui; castri vlt̄ ciuitatis vlt̄ pro-
uincie acq̄ritur siquis p̄blice per omnes pars
tes ciuitatis et vlt̄ posuit banham in ciuitate
te sic dicens. s. talis dñs hui; ciuitatis man-

dat q̄ quicunq; hoc fecerit incurrit talē penā
Istud enim. s. sic p̄blice edicta est iurisdic-
tionis et etiam si nullus incurrat hoc ban-
num tñ possessionē iurisdictionis acq̄ritur ge-
neralis et hoc est vey si null; in possessione
iurisdictionis generalis illi; ciuitatis erat. nā
si ali; erat in possessione iurisdictionis genera-
lis tñ ille qui p̄dicto modo vlt̄ quocunq; alio
modo vult apprehēdere possessionē iurdicti-
onis generalē non acq̄ritur possessionē nisi
illoz caplloz et hominū tñ q̄s et q̄ apprehē-
dit. ar. ff. d̄ acq̄rit. pos. q̄ in eo. s. vlt. et sunt
ali; modi in quib; omnibus general; iurdi-
ctio q̄ritur in ciuitatib; q̄s quilibet p̄nomina-
tis inspectis poterit per se inuenire. per hoc
autem q̄ exerceat iurisdictionē in vniuersitate
non credim; eum apprehēdere vlt̄ acquirere
possessionē iurisdictionis in regl̄ares p̄sonas
qz licet vniuersitas sit astricta non tamē s̄m-
guli. xij. q. ij. s. qui manumittitur. Preterea
siquis faciet homines alicui; loci confiteri q̄
sunt sue iurisdictionis vlt̄ etiam abiurare l̄ re-
nunciare iurisdictionē p̄ioris dñi non tamen
acq̄ritur per hoc iurisdictionis possessionē. qz
hec non sunt iurisdictionis nec actus aliquis
iurisdictionis interuenit per quē iurdictio ac-
quiratur. ar. s. c. prox. c. dilect. et idcirco si
iuramentum fidelitatis ab eis recipiatur inter-
ruptio autē q̄liter fiat. no. s. de p̄scrip. au-
ditis. Et qd̄ no. de acquisitione possessionē
et iurisdictionē et amissione idem intelligas et
de alijs similib; s. de rescript. inter cetera.
Differēciam autē quam fecit inter p̄sonas et
capla iurisdictionis locū habet si null; alius
est in possessione iurisdictionis illaz p̄sonaz.
qz tunc ad alias vlt̄ super alias p̄sonas nō ex-
tendz possessio iurisdictionis q̄sita in vno ho-
mine sed si alius est in possessione iurdictio-
nis super vnum popl̄m et ego exerceo iurdi-
ctionem in vnam personam tñ illius popli
sciēte domino et paciēte q̄ sup totum popu-
lum intendo q̄rere possessionē. tunc super to-
tum populū acq̄iro possessionē. qz q̄s vna
et continua est gleba. s. vnus popul; et n̄ ex-
tendz possessio de persona ad personam. qz
ille in quē exerceat iurisdictionem non posside-
bat iurisdictionē in se sed alius contra quem
ego p̄scribo iurisdictionem in hanc personam
et aliam communiter hēbat possessoriū ex eo
qd̄ d̄ in si. hui; glo. s. recuperande pos. pa-
tet q̄ si epus vlt̄ quicunq; ali; qui habet iur-
isdictionem vlt̄ aliud ius generale statutū a iu-
re vlt̄ consuetudine vlt̄ statuto in aliqua loca
vlt̄ personas q̄ntocunq; t̄p̄re stet q̄ in aliquo
illoz locoz vlt̄ personaz non vtatur l̄ omni
iur̄ qd̄ in eis hēat vlt̄ aliq. c. non tamē cōtra
eum p̄scribit qz semper possidet. nam exerce-
do ius illd̄ vlt̄ vnū solum capl̄m illi; iur̄ ges-
neral̄ in vno loco solo in oib; locis et p̄so-
nis et capl̄. retinēt vlt̄ nisi al; amittat p̄m

vel q; expellatur vlt reuertēs nō admittatur
vel suspicetur se posse repelli. ff. de acquir. pos.
pos. l. i. §. deicit et. l. se. et. ff. de acquir. pos.
l. clam possidet. §. si. et. l. si id. §. si. nam cū hec
iura sint contigua sufficit in vno p̄dictoz
re inere possessionē. ff. de acquir. pos. possi
deri in p̄m. ymo nec p̄scriptio ei⁹ t̄p̄is cui⁹
non extat memoria currit de q̄ no. j. de ver.
sig. quid per nouale q; semper possidet. J̄e
si contradiceretur seq̄retur absurditas. q̄d
enim si vna ecclia vlt persona ita bñ se habet
vlt per. l. l. per p̄les annos q̄ nūq̄ oportuit
exercere visitacionē in ea l. iurisdictionē nūq̄
q̄d p̄pter hoc amittit ep̄⁹ ius suū in ea absit
L De iure commū. hoc ius vbi sit ignoro
ymmo in monasterijs. contra vidē. s. de of.
archi. c. si. licet enim parochiani cui⁹libet
ecclie a p̄po sacerdote debeant baptizari et
in alia sacramēta q̄ ipse conferre potest reci
pere et iura parochialia eis reddere. s. de se
pl. in nostra et per totū. et. s. de parochijs
nllus. et. s. de decimis per totū. xij. q. i. do
ctos. et. c. ex auctoritate q; cū sacerdotes h̄
hēant hoc non inuenio inter iura parochialia
nisi sp̄alis cōsuetudo aliud inducat. s. de ma
io. et ob. hys instō tamē posset dici in nō re
glarib; ecclijs ad titl̄m pertinere. ar. decre.
pall. hys. sed posset dici illō obtinere in ti
tul cardinaliū qui p̄ngui⁹ ius h̄nt q̄ pleban
m al aut de iur̄ instō et destitucio p̄tinet t̄m
ad ep̄m. s. de of. or. conq̄rente. xvj. q. ij. c.
i. et. q. vij. c. i. et no. s. de of. archi. cū sa
tis. sed nec eēt dignū q̄ hoc ad plebanos p̄
tineret vlt ad alios parochianos p̄latos ad
quos non inuenio aliq̄d de iur̄ pertinere sup
minores titlos nisi ea q̄ habentur. s. de offi.
ar. c. i. Hoc aut̄ dicunt q̄dam q̄ si ex consue
tudine aliq̄ iura hēant pleban̄ in parochia
illa iura petere p̄nt vt no. s. de cōsue. cū olim
sed nihil prohibet eadē iura eē parochialia
et ep̄alia ymmo poci⁹ concessum vidē sicut vi
des in visitacione q̄ est de iur̄ archi. et ep̄as
li et eciam metropol. s. de offi. archi. c. i.
et. c. mandam⁹ et. s. de p̄scrip. cum non li
ceat et meli⁹. j. de cen. cū apostol⁹. §. i. et de
hoc no. j. de ec. ed. i. ad audienciam L Pre
scripsisset. s. p̄dicta iura L Confessus. et hec
cōfessio sicut hic apparet. j. int̄m p̄iudicat
eciam in alio p̄iudicio habito coram inno. c.
q̄ sentēcia fertur contra eum ar. s. de iud.
ac si clici sed r̄ndeo q̄ hec confessio p̄blica
erat vlt ido p̄iudicat q; hic papa in hac cog
nitione illi successit et de hac materia no. s. d
elec. p̄ inq̄sicionē. s. de testi. albic⁹. sed si bñ
attēdas contrariū probatur cum si per hanc
confessionē sentenciam tulisset sup p̄prietate
sentenciasset nō super possessione quis poss
set r̄nderi q̄ papa celestim⁹ errauit q̄ non su
per p̄prietate sinauit. Sed Innoc. modo sen
tenciat. vlt dic q̄ ideo papa celestim⁹ non ius

dicauit sup p̄prietate q; non fuit peticum sed
t̄m possessorio agebatur vt ex hac lra appa
ret vbi dicit. vñ p̄dictus p̄decessor noster ec
cliam nostram capto q̄ se asserit spol. super
duob; aut̄ primis. s. scrutinio et baptismo n̄
sentenciavit celestim⁹ sed papa refuat L De
bebat. ecclia sancti laurencij. L Illū. sacer
dotem sancti laurencij. L Capto. i. iur̄ ve
niendi ad capl̄m L Re inuestire. i. possessionē
restituere. L Per hoc. non per sentenciam ce
lesti. sed per confōz p̄ioris. L Odonaliū. si
em aliqua monasteria eiusdem prouincie hoc
iur̄ censeretur et hoc eodē iur̄ conferri d; ar.
j. de cen. sopite. c. di. contra morem de hac
materia no. de of. archi. c. vlt. sed vidē q̄ ex
quo desijt eē monasterium q̄d deber; censerī
iure aliaz eccliaz q̄ non sunt monasteria.
ar. s. de sta. mona. recolentes s; q̄ vere de
iur̄ aliaz eccliaz censerī debet sed ei subesse
debet cui suberat dum erat monasteriū. s. t.
pro. q; monasterium. L Subiectum. s. de
of. archi. dile. et ita d; illi subesse cui primo
suberat. s. ti. pro. c. ij. L Condemnauimus
Nota hanc eccliam in q̄busdam iurib; ep̄a
lib; cōdemnari et in alijs absolui ex q̄ vidē q̄
aliq̄ possit quis p̄scribere et alia non. j. de p̄
scrip. auditis. ar. cōtra. ff. de sui. rus. p̄ vna
est. L Condemnauimus. q; p̄scriperat vlt q;
confessus erat coram del. vt dictū est. s. sa
cerdos sancti laurencij instōz autem et destit
tucionem q; nō p̄scriperat ymo possidebat
vt hic d; non adiudicat ei nec eciam corā ces
lestim⁹. fuit confessus de eis. s. q̄ p̄tineret ca
pl̄m ad eccliam sancti laurencij. sed de pos
sessione t̄m confessus est et capto. L Stulte
super eodē capto et omib; consimilib; alijs
egit petitorio. nam propter hoc absoluta fu
it ecclia sancti laurencij. in toto q; ei⁹ ius et pos
sessorium et petitorium deduxit in iudm̄ l; sen
tēcia lata celestimo sufficeret ad possessorium
In hys sup quibus lata erat q; non proba
uit petitorium ido fertur sentēcia cōtra eū.
s. de cā. pos. cum ecclia. sed vidē q̄ non t̄m
sup instōne et destitucione et capto debuiss;
absoluere eccliam sancti laurencij. sed in omni
bus consimilib; s. in omib; generalib; cum
general; fuerit petikum vt patz. s. e. c. circa
p̄ncipiū ad q̄d r̄ndeo q̄ fm consuetudinem
vlt romane t̄m. v. iura q̄ hic dicuntur. s. bap
tismo. scrutiniū. institucio et capl̄m eiusd iur̄
esse censentur. s. de iur̄ parochiali nec obstat
s. de ma. et. ob. vbi p̄la alia iura dicuntur eē
de iur̄ parochial et titloz fm consue. ro
so. ibi. vlt dic q̄ licet hec peticio eēt general
t̄m q; non fuit prosecut⁹ general; de omib;
iurib; parochialib; sed de hys t̄m q̄ hic di
cuntur ido sup vlt t̄m d; ferri sentēcia et non
super alijs. C. de iud. licet. et no. s. de offi.
ord. conq̄rente. sed vidē eciam q̄ ex quo esset
in possessione p̄dictoz q̄ et alia iura deant

eis adiudicari. ar. s. ti. p. 20. c. i. ff. id. hoc non contingere hic q. alius. s. papa hic hec iura habet ut in tra. exp. se. apparet. Itē ē alia ratio q. illa locum hnt qn ea iura q. possidentur de iur. communi p. mēt ad hominem illi ordinis cui est ille q. possidet puta iura epalia possidebat in sua dyocesi. vel sacerdos iura prochialia in sua parochia. Item est et hoc notoriū q. nullus ali. ea iura vel al. hq. eiusdem condicōnis ibi possidebat. sed in monasterijs hec iura nō possidet de iur. communi ut hic.

EX parte [O]mencio de hac no. s. de cō. sti. que in ecclesiā cū nō n. d. q. debeat facere mencione de hys consilijs. q. non est vey. q. in l. is q. s. papa concedit nō d. de iur. communi facere mencione. xv. q. i. q. l. est eciam statuta concilio. xv. di. canones. et de hoc no. s. de rescrip. c. i. s. dicit q. credit has l. as p. obrepcione obentis et tamē hoc ipsum non ponit pro constanti. pmo s. b. condōne mandat ut si hoc est non valeant. C. si contra ius in rub. v. l. dic. q. aliq. d. z. facere mencione de constōne. ut no. s. de consti. que in ecclesiā.

De iure patronatus

Andienciā. repete q. dixim. xv. q. v. pie.

Ius patronatus est ius quoddam quod non est neq. iur. spūale neq. t. prale. Spi. rituale vidē qd non potest vendi. j. e. ad auz. res. t. prale q. transmittitur ad hōdes. xvij. q. v. filijs. et. c. c. considerand. Prouidēcia patrom in duobus consistit. s. in t. pralib. ut sit sollicit. ne dilapidēt in spiritalib. ut. s. talē minist. pntet q. digne deo valeat ministrare. Acq. ritur autē ius patronatus tribi ex caus. ecclie constitutione. ecclie dotacione. et terriorij ad eccliam fundandā collone. d. primo habes. xvij. q. v. monasteriū. de primo et scdo in ead. causa. q. e. filijs. De tercio habes. xvij. q. i. abbatē. Itē quilibet istorum patronus est et recte sic vocatur q. sicue pater filiū. Item patronus rem. i. eccliam de non eē ducit ad esse. Non enim potest fieri ecclia nisi fund. si fiat assignetur et ibi ecclia edificatur et an. fundacionē dos assignetur de consec. di. i. nemo. ali. autem qntū. cunq. postea illam eccliam dotet licet bñfa. eto. sit. nunq. tñ patronus censend. est q. nō ducit eccliam de non esse ad esse. Et ex hys apparet q. post fundacionē non qritur in ecclia ius patronatus possit tñ dici licet alij cō. tradicant q. si ab inicio l. male obmissa esset dos ecclie q. post fundacionem et edificacionem et eciam post consecracōne si eam tamē dotaret patronus eēt ecclie. tamē sine substantia rez non possit ecclie deservir. i. q. iij. si quis obie. quid si ecclia ubi patronus erat

patris destructa est et alia in loco alio edificata est cum dos prime ecclie est assignata cum dicatur in locum prioris ecclie successisse. nū. quid ille dotator q. patronus fuit prime ecclie sit erit patronus huius posterioris. d. q. sic ar. s. de rel. do. c. ij. sed qui fundū dedit in prima ecclia non erit patronus in scda. nec tamē fundum recuperabit. xv. q. ij. quicunq. et. c. se. r. q. i. nouerunt. sed q. fundū dedit in secunda erit patronus. xvij. q. ij. abbatē. et eodem modo qui scdam edificauit patronus erit. ex iur. autē patronatus pueniūt onera q. tenetur eccliam ab impugncione defendere et de reb. eius sollicitudinem gerere ne fraude tur. xvij. q. i. constitutum. et. q. v. filij. Itē commodum q. si proueniat ad paupertatē aliē de bonis ecclie. xvij. q. v. quoz. Itē honoz. q. honozificencij recipitur et studio. h. ei fuerit et eciam in processione pre alijs honozatur. xv. q. v. pie. et. c. fulgencij. et si ecclia nō eēt collegiata pntat ibi patronus sacerdos tem. xv. q. v. c. decernim. si est collegiata dicunt quidam q. patronus laicus eligit cū alijs. xvij. q. ij. abbatē. qd tamē non creditur sed potest interesse electiōni non tanq. consencies et consulens. Electio enim cui i. in terest laic. nulla est. s. de elec. massana. et. c. sacrosancta. et. c. quisquis. Transfertur autem q. tuoz modis. primo succōne tñ ad suos si instituantur hōdes vel alio modo succedant qm extraneos. xvij. q. v. considerand. et. c. si ples. j. c. qm. ff. de relig. familiaria. Quidam tñ dicunt ad hōdes solos sanguis deferri. ar. xv. q. v. filijs. et intm. defertur suis hōdib. sanguinis q. eciam si non sint hōdes tñ ius patronatus hnt. ar. ff. de iur. patro. filij. ff. de liba. le. l. aurelij. Sed hoc nō placet dotacione. j. c. insinuacione. et. c. cōsultacionib. pmutacōe. xv. q. v. nemini. et cum vniuersitate. et. c. ex litteris. sed ex hoc satis apparet q. non tñ ad p. p. quos sanguis h. institutos hōdes ius patronatus defertur. Nā si ad emptorē ville cum alijs iurib. v. l. defertur mltoroz. ad hōdem cū alijs iurib. hōditatis defertur.

Relatum. [D]iuidi. ius patronatus est in solidum penes omnē hōdem quo ad omnem suum effectum. puta honozē onus et emolimentū preter q. quo ad pntacionem que est ita apd omnes sicut q. apd nllum singulariter. ut hic et. c. p. r. sic dñum rei communis. et hoc qd primo dictum est idō q. cū sit res simplr incorporealis puenit ad qm libet hōdem in solidū eciam si in eq. libus p. tibus sint heredes. ar. ff. de fuit. vie. ff. de relig. si sepel. ff. ad. l. fal. l. i. si usufruct. Corporealia em diuidi nō pnt. vij. q. i. nihil. Et dicunt quid q. patrom pnt inter se conuenire q. vna vice pntet vn. et alia vice ali. ar. ff. de usufruct. l. quoc. s. i. ff. cōi. di. l. cōmuni

diuidi. §. de usufruct. Hoc tamen nobis non
pla. c. in iudicibus ecclesiasticis. j. e. q. rimonia
tantam ergo vocem habebit is qui minus ha
bet in hereditate quantum qui plus. ar. licet mltu
remotum. xvj. q. vij. filijs. et tm qui pax po
fuit in dote quantum qui mltum. dummodo d
illis fuerit qui aliquid posuit in dote consi
tuenda posset tm dici q. sicut ratione digni
tatis in electombus aliqui vnus habet duas
voces vl ptes qd sic etiam posset esse int pa
tronos q. fm maiorem parte hereditatis habe
ret etiam vocem in electione. secus enim si
etiam ante fundacione aliquid etiam magnam
eccleie daret. sed non pro dote hoc tamē dici
tur ius patronatus no posse diuidi sed etiam
et si ptes vni succedant tm pro vno voce ha
bebunt et loco vnus reputabuntur. ar. ff.
de cond. et demon. l. cui fundus. §. fit enim
successio in linea descendenti in stirpes non in
capita insti. de h. que ab inte. dese. §. et quia
placuit et hoc magis consonat equitati q. iura
preponunt subtilitatibus alijs. ff. ad. l. acq.
ita vulneratus. §. si. ff. de iudi. l. i. §. Similita
tes. i. discordie. §. Sacerdotes. institutus
Non poterit. q. si epus sine scandalo fa
cere posset de iur. eet q. epus ibi institueret
sacerdote. §. Omissa. si controuersia est int
eos quos constat ee patronos stabitur sam
ori parti. et si ptes sint pares distinguet me
rita electoz. l. xij. di. si forte et si pes in meri
tis locus est gratificacioni. j. e. cum an. si aut.
sine scandalo non potest episcopus g. tificari
cum per omnia ptes sunt pares tunc interdi
cent diuina in illa ecclesia vt hic et si nec sic co
cordabunt auferuntur tm reliqe q. sunt in capi
tul. et. j. c. pro. et si non sic poterunt infra
sex menses concordare epus instituet alium
auctoritate concilij. s. e. de conces. pb. c. ij.
j. e. eam te. quis posset dici et non male q.
anteq. interdicantur offa vl reliqe extrahantur
dnt transire sex menses. Si aut discordia
fit inter p. nos de iur. patronat. nisi lis simi
ta fuerit infra quatuor menses tunc episcopus
instituet alium. j. e. q. m. Si aut discordia fit
inter epm et p. nos laycos statim epus po
nit ibi yconomu q. bona eccleie confuet. s. d.
offi. or. cu nos. Item si ppter discordia p. no
noz non possit sacerdos institutus in ecclesia
stare fiet qd hic vidz loq. pns decre.

Quecunq. §. Reliquias. q. sunt extra al
tare in capis. al enim non liceret. xvj.
q. vij. considerandu et. c. si ptes.

Quonia. §. Fundatores. sec. de refecto
rib. ar. ff. ne quid in loco pblico. l. p.
§. vicinales. et hoc eadem rone q. q. hus
manu iur. ee desijt fuitute non recipit. ff. co.
munia vtriusq. p. ed. l. cam. §. O. dimet. i.
p. ficiendo ibi presbiter post quatuor menses vt
in fi. vl dic q. qn non est discordia de iur. pa
tronatus sed non pnt concordare de persona

haberet locum decre. s. de conces. preb. nul
la. s. q. sex mensib. expectari d. ideo aut pre
sentatum a maiori parte potest refutare q.
ex pntacione non queritur ius. ar. j. e. q. aut
L De iur. p. natus. i. q. si possessione iur. pa
tronatus. j. e. c. o. sultacionib. nobis vidz ide
et si de p. p. ietate iur. est qd nec ergo est aliq.
in possessione et idem per simile vidz et si int
ecclesias de iure eligedi sit qd nec est aliquis
in possessione q. si quis esset in possessione n
obstante controuersia iur. p. p. ietatis ipse eli
get. j. e. c. o. sultacionib. Difficile tm vidz q.
inter duos possit ee qd de aliq. iur. nisi alter
possideat.

Queterea. §. Priuatur. i. priuat. sit ipso
iur. xvj. q. vij. si quis deinceps. vl pue
tur per sentenciam et sic p hoc. c. expones il
lud et dic vt no. s. de elec. quisquis.

Quod aut. §. Pntatus. a p. no possi
dentis. hoc est vez in pntatis a clericis. j.
e. cum autem. ipse tamen episcopus q. p. done
um etiam a layco p. no pntatum sine iusta
ca admittere recusauit ei prouidere cogz. j. e.
pastoralis. §. Dedi. non iur. p. natus sed in
proprios vsus qd n poterat. §. Ecclesiam. ex
pone vt. j. e. illud.

Quod litteris. §. Ad firmam. talem contra
ctum inter se celebrauerunt q. utile do
miniu transiret in conductore et ideo de iur
in ipm transierat iur. p. natus cum vniuersi
tate sec. in creditore. s. de re iud. cum ber
toldus. vbi no. nam in eum nec utile domini
um transierit nec directum. §. Non excep
tio. idem qd in iur. p. natus potest dici in iur
sepulcri q. a laycis possidetur. ff. de contras
he. ep. in modicis sec. e in decimis et in alijs
iurib. me. sp. ualib. q. non transeunt cu vni
uersitate et est ratio diuersitatis q. cum ius
p. natus n fit me. sp. uale sed p. im. t. p. ale. n
est mix. si annectat t. p. alia sed mere sp. ualia
cum in nullo communicet t. p. alibus hijs nec
cum vniuersitate nec sine annecti pnt et si di
cat layc. Vendo vl dono tibi villam cu om
nib. iurib. suis q. sp. ualia non sunt iura tem
poralia. ymmo plus dicim. q. epus etiam si
diceret. Vendo tibi villam et omnia iura q. ibi
habeo. non tamē intelligz donare decimas et
alia iura me. sp. ualia. Nam h. non omnia
non habet in dicta p. p. one sup. p. om vl defer
ri ad ea q. sunt penitus alteri. iur. sed ad ea
q. principalz donantur qd est hic. nam mere
sp. ualia penitus sunt alterius iur. et alterius
nature q. temporalia. Alij alz dicunt si ergo
decimas vult donare faciat exp. s. lam mencio
nem de eis. hoc tamen n faremur q. si aliqd
ius sit qd pariter in se habet sp. ualia et t. p.
ralia iura vt est p. benda q. qnq. habet posses
siones et decimas et donantur alie eccleie om
nia sp. ualia. s. et t. p. alia iura siml transfe
runtur q. omnia sunt sp. ualia et annexa

mortuis illis q̄ interfuerunt donacioni ⁊ est
ad hoc op. ar. s. de decimis dudū ubi dicit.
q̄ a tempore confirmationis incipit currere
prescripcio sed non videtur hoc posse stare.
q̄ viciose possessioni viciosa non accedit res.
ff. de acq. pos. pomp. §. vlt. Sed ipsi intelli
gūt illā. l. q̄ rei viciose. i. q̄ affecta est. i. furti
ua et rapta per quoscunq; possessores tran
seant nunq; vicium amittūt ⁊ ideo prescribi
non pnt. m. l. de vsuca. §. ad hoc. nam si alis
res q̄ sine titlo possidebantur vlt detineban
tur ab aliquo. s. ex cā depositi vlt commoda
ti vlt consili succōr. ei⁹ pro suo incipit posside
re vñ vsucapit pro suo. ff. pro hōde pliz ⁊ sic
est hic licet enim illi qui primo acceperunt n̄
habuerunt iustam causam possidēdi alij tam
postea habuerunt iustam cām possidēdi quā
postea subsecuti sunt ⁊ qui nihil sciuerunt.
ar. ff. de re iu. l. q̄ in alteri⁹. sed certe s̄ non
potest eē q̄ prelati isti non possident ecclesias
sic donatas pro suo quia suo nomine n̄ possi
dent sed ecclesie et sic ecclesia q̄ male cepit possi
dere nūq; p̄t pmutare sibi titulū neq; fidem
sed p̄t respōdere quia licet p̄latus qui male
accepit mala fide possideat ⁊ ecclesia tñ cuius
nomine accipitur donacio sp̄ bona fide possi
det ⁊ et semper si bonus est titulus pro illo
vsucap. si aut̄ malus vel nullus nisi res esset
rapta vel furtina semp vsucapit pro suo nec
obest in alijs titulis vel mala fides p̄lati sed
certe hoc stare non p̄t p̄ illud qd̄ est. s. d. de
decimis dudū. Item p̄t dici q̄ si aliquibus de
caplo nomine capli facta est donacio a lay
co caplm̄ tamē non credebatur ep̄m non cons
sensisse. Nam in hys omnib; casib; pro suo
vsuc. ff. pro suo. l. vlti. vlt. pro donato. vlt. p̄t
dici q̄ ep̄us p̄mittēdo donatariū qui eccliam
accipit a layco pacifice possidere tñ ⁊ titulū
possidēdi et p̄scribēdi sibi p̄stitit. ar. s. d. hys
q̄ si. a. p̄l. s. me con. ca. c. ij. ⁊. iij. ⁊. hic tacit⁹
consensus habetur pro titlo. Prescripcio.
Nota q̄ si finita p̄scripcione constet de ille
gitimo titulo et de mala fide habitis an̄ cepit
tam p̄scripcionē nihilomin⁹ tamen salua cō
sciēcia pnt p̄scribētes illa retinē q̄ tuti sunt
autoritate eius q̄ potestātē condēdi ius ha
bet super t̄p̄ralib; et q̄ hanc penam amissio
nis iurium suoz induxit mod negligencium
et fauorem sollicitozum. Nisi ius
ergo iusp̄onatus transferre pnt qd̄ hnt. s. e.
illud qd̄ dicit ut ibi no.

Tvero. L. p̄ntentur. hec p̄ntacio fit ad
probōm iur̄ veri p̄mōm. nihil em̄ iur̄
p̄ntato accrescit ⁊ ut non habeat frontem.
R̄ndi sibi de iur̄patronatus. s. e. ex litteris
in fi.

Quoniam s̄m. L. Emptoz. ius em̄ p̄onatus
transit cum vniuersitate. s. e. ex kris.
Emptoz. hoc intelligunt qn̄ villa vel castz
data in feudum erant qz tunc transit in feud

eccliam iusp̄onatus ecclie q̄ erant sita in villa
vlt castro q̄ si fundum daret in feudū ubi es
set ecclia non transiret in feudū cum fundo
iur̄patronat⁹ ecclie. j. e. suggestum. vt no.
s. e. ex kris. Alij tamen dicunt q̄ iusp̄onatus
eccliam sine aliqua vniuersitate dari potest in
feudum sicut donari. nam feudum b̄nificium
est.

Confirmatione. L. Contulisset. s. e. illd
L. Occupauerunt. tanq; elici earundē
eccliaz. L. Restituant. de facto qz nihil iur̄
hnt in eis cum non fuerint ab eis p̄ntati.
L. Restituant. i. in pace dimittant ordinat
eos.

Consuluit. L. Detineant. colligēdo inde
fruct⁹ et in p̄prios vsus conuertendo
L. aliquib; alijs descendētib; puta nepotib; ⁊
p̄nepotib; s̄ n̄ placet credimus. n. q̄ p̄on⁹
possit eccliam p̄prium filium dum tñ ydoneū
p̄ntare hic ergo interdicitur p̄onus dare ec
clesias. i. p̄prietatē eaz. s. e. c. illud.

Cem̄. ⁊. c. nihil no.

Nullus. L. Aut ecclesiam. expone vt. j.
e. c. illud. L. Et si quis. hic non refertur nisi
ad decimas ubi semp laycus vult in aliū deci
mas transferre. necessarius est consensus epi
scopi. s. de hys q̄ si. a. p̄. s. me con. ca. cū apo
stolica. L. Ecclesiam. si enim de p̄prietate in
telligas nullo modo alij conferri potest. s. e.
illd. si de iur̄patronatus illd conferre potest
nesciente ep̄o. s. e. ex insinuacōe. L. dic q̄ pa
tronus si vult concedere eccliam in q̄ hz iur̄
patronatus alicui in vsus p̄prios. Hoc n̄
potest facere sine consensu episcopi sed epi
scopus d̄z eē facilis in cōsenciedo. Alioquin
agendum est cum superiore. vel dic referri
ad vtrumq; et loquitur quando ecclesias vlt
decimas de facto detinent. ar. j. c. i. p̄ox. c.
ecclesijs.

Significasti. L. Si episcopi. hic vult di
cere q̄ patronus alicui episcopo nomi
ne ecclesie sue concessit p̄ntacionem aliquaz
eccliaz constitutaz in alijs dyocesis; epi
scopi ab alijs episcopis p̄sentatos admittere
debent.

Consultacionib;. L. Patronatus. repe
te que diximus. s. de in inte. re. c. ij.

Possidebat. qui em̄ est in possessione bo
ne fidei et ante litē contestatam ⁊ post litem
contes. p̄ntabit semper qz lite p̄. ⁊. s. vt li
pen. per totum. nam ille qui ab inicio ē bo. fi
dei possessor ⁊ post litē contes. dicitur al̄ du
rat bo. fi. quantum ad hoc vt fructus suos
faciat ⁊ eccliam vsucapionē triennij compleat
Item vt non p̄stat inchoitum nisi intelligerz
se debere sed ⁊ si intelligerz se debere nō te
netur si iustam causam habuit litigandi. ff.
de reiuen. vtiq; ff. de pe. her. illud ⁊ quia
faciat fructus suos ergo si fructus in a luq;
alienat ille in quē alienatū erit con. rouer si a

non pacietur. Est enim fructus iurispatro-
natus pntare. tutus ergo erit pntatus. sed
naturali rone videt qd fructus natural sit cen-
sendus pntare. et ideo videt dicendū qd non
trāseat in dominiū bo. si. pos. ff. de vsu. fru-
ctus. Sed si vere inspiciam⁹ nunq natura p-
ducit pntacio. s; poci⁹ industria quis posset
dici qd hic fructus restituatur ementi saltem
pro tanto qz patrono debebit ea q ad iuspa-
tronat⁹ pertinent. persona autē non remo-
netur ab ecclia. si autē esset male fidei posses-
sor is qui in pos. iurpatronat⁹ est vlt qz eēt
violētus possessor et sine auctoritate iudicis.
tunc bene expelletur de ecclia pntatus per
eum. qz cū ma. si. pos. non faciat fructus su-
os. C. de reuend. certum. et. ff. de reuend.
l. si nam. ergo nec fructus. scilicet ius in ali-
qua ecclia per pntacionē eius transfert.
Item eciam dicim⁹ qd si sit missus in possessio-
nem auctoritate iudicis qz inordinate. C. si p-
dim vlt alio modo. l. vlt. C. de auc. tu. nulla
dñā. si autē patron⁹ male si. pos. esset in pos-
sessione auctoritate iudicis qz ordinate. tunc
quis mala si. quo ad se possideret tunc ille
qui bona si. recepit ab eo eccliam nō dimittit
eam. ar. C. vñ vi. si quis in tantam. ff. qd
cum sal. tu. l. i. ff. d. nimo. ait pretor. qd
tamen nam facta talis qui possidet auctore
pretore. tuetur pretor vt no. s. de elec. nihil.
quis potest dici qd aliud est in patrono q nō
vitur auctoritate superioris nec pblico offi-
cio licet pro eo feratur sententia q sit pñon⁹
qz semp hz malam fidē qz ideo non facit fru-
ctus suos. ff. de cond. inde. l. mil. ait. qz aliud
in prelato qui vitur confirmacione superioris
et pblico officio et sic loquitur glo. q est. s.
de elec. nihil. Item no. qz bo. si. pos. sit ma-
si. pos. post lit. contes. qz fructus restituere
tenentur. C. de reuend. certum. qz pscripti-
cio longi tēporis interumpitur. ff. de acq.
pos. nemo et. C. de ps. xxx. an. cum notissimi
et est eciam casus vbi bo. si. pos. ab inicio p-
lit. cōtes. nec omnino bo. si. rmanet. nec om-
nino male fidei censetur. ff. de reuendica.
mil. scripsit si hominē. s. si. ex hac rone. l. qz
male si. pos. non fecit fructus suos. sed veri
domini sunt fruct⁹ vt no. in glo. hic pos. ta
q incipit qui. dicendū videtur qd si male si.
pos. pntet vnum qz bone si. pos. alium. licet
spus amittat pntatum a ma. si. pos. ppter in-
certitudinem. et qz tuend⁹ est in possessione
s. de re. in inte. c. ij. in si. s. de insti. cū ve-
missent si tñ qncunqz postea constet de verit-
tate remouebz pntatus a ma. si. pos. qz dabz
pntatus a bo. si. pos. penes quē est fructus
iurpatronat⁹ tempore pntacionis vt patet. s.
de re iudicata cum bertoldus. ff. i. q. s. si.
et idem dicendum in sentencijs datis et alijs
factis a bone fidei possessore iurisdictionis qz
male fidei pos. ar. s. de relig. do. cū dilect⁹.

nec est contra. s. de cā pos. cum ecclia. quia
ibi loquitur de bone fidei pos. vt ibi no.
L Credebatur. xvj. q. vij. decernim⁹ vbi de
hoc notatur.

Aggelsum. L Prebendam. i. in suos
usus. L Ecclesiaz. expone vt. s. e. illd
L Posterior. quantum ad hoc vt fiant de ec-
clesijs prebende. cum enim per hoc patron⁹
amitteret iurpatronat⁹ non potest hoc fieri
absqz eius consensu. ar. eo qd nō. s. de temp.
qz. si archiep⁹. semper tamen facta donacō
ab epō tenet quantum ad iura epī qz quo ad
illa prefertur semper prima. s. de dona. pa-
storalis.

Relatum. L Recognicio. hz recog-
noscunt se beneficia hze a laycis sine a-
liqua inuestitura. vel institucione epoz.
L Vendicare. tanqz clerici. L Alienos. s. e.
prerea. L Coram seculari. repete q diximus
s. de fo. compe. cum sit generale.

Am te. L Sex menses. tu dic vt no. s.
e. c. i.

Preterea. L Non habere. no. qz aduo-
cati nō solum nō pnt ius aduocacio-
nis vendere. sed nec donare pnt secus in pa-
tronis qui donare pnt iurpatronatus. s. e.
ex insinuacione. Et est ratio diuersitatis qz
patronus est quasi ex debito. sed aduocatus
ex gracia tñ. et idem dicim⁹ in guardijs cu-
stodijs et consimilibz. vel dic qd hz omnes p-
hibentur vendere vel donare aduocacias et
consimilia eodem quo isti vendebat. s. dicen-
do hoc est ius meum et hoc extorqueas a ru-
ticis que tñ ab ordinarijs iudicibz statuta nō
erant et sic potest loqui decre. s. e. qui clici
Si autē statutos redditus et legitimos do-
nent qz eciam forte vendant. hoc non est inhi-
bitum Sed dices qre dicitur q contractus
sit nullus tamen et si quo ad hec iura non te-
neant que nō habet debet tenere tñ quo ad
ea que habet. potest rñderi qz idō non tenet
quia cum non sint determinati vel moderati
in iure redditus hmōi officoz nō tenet ven-
dicio rei que non est vel que est incerta in i-
re tñ pzo. vbi certa sunt iura. s. e. ex
insinuacione. sepe tamen aduocatus pro pa-
trono sumitur vt in. c. proz.

Quā aut. L Aduocatus. i. patronus a-
litter sumitur. s. c. proz. L In iudicio.
quantū ad hoc vt ius habeat qui ab epō ele-
ctus fuit. Epus tñ peccat qui primū pdone-
um admittere recusauit et eciam punitur. j.
e. pastoral sed si non recusauit primū potest
eligere vtrumqz eoz qz velit L Presentacio-
nem. quia presentacio clericoz vim electio-
nis habet.

Obis. L Instruxerit. aliter em non po-
test. de conse. di. i. nemo. quot modis
queratur iurpatronatus et cui iurpatronatus
deatur habes no. xvj. q. iij. c. pie. et. s. e. c. i.

L Jurisdictione. i. consuetudine vel statuto de hoc no. s. de elec. q. sicut **L** Detractante quasi diceret non solum post electionem consensiet. sed etiam in tractatu electionis si habet hoc ex sua iurisdictione. i. consuetudine. vel privilegio vel statuto q. aut vox eius suffragium prestat in electione hoc non potest consuetudine induci. s. de elect. sacrosancta ecclesia.

Quod nostras nullus si potest. s. de insti. ad nostram.

Quod in quatuor. s. e. eam. contra. so. ibi sex menses computatur a die vacationis. iij. a die motu litis. l. aliter ut dixim. s. e. c. i. **L** Idonea. s. e. c. i. so. q. non potest fieri qd hic dicitur sine scandalo debet fieri qd ibi dicitur vel aliter. ut infra notatum est.

Quod dilectus. **L** Vacare. nota legatum de latere posse donacioni sue resuare de nacione prebende vacatur certe persone conferende. sed promissio facta a legato de vacatione non tenet. hoc ipsum potest delegatus pape cui papa commisit q. alicui prouideret. sed tamen distingue q. quando mandauit alicui prouideret alicui de primo beneficio qd in aliqua certa ecclesia vacaret beneficium primum sue donacioni resuare potest et non aliud. si vero mandauit papa q. alicui prouideret in aliqua certa prouincia vel ciuitate vel dyocesi de primo beneficio quod ibi vacauerit potest donacioni sue resuare beneficium illius dyocesis vel prouincie in hac forma cuilibet ecclesie scribet cum dominus papa mihi mandauerit q. tali prouideam in primo beneficio qd vacauerit in dyocesi ista vel prouincia. **O**andam. vobis q. si contigerit primam vacantem esse in ecclesia nostra illam mihi resuaretis et tunc si de illo beneficio qd primo vacabit aliquid attemptetur contra resuacionem factam non valet. q. potestas hec per superiorem est eis ablata. si vero papa sic commisit alicui prouisionem prouideas tali in tali prouincia in tali beneficio qd duxit acceptandum et tunc erit ipse eligere que beneficia acceptet et ea dicere prouisorio suo et prouisor tunc sibi resuabit ibi beneficium et sic scribet illis ubi beneficia resuaret papa sic scripsit mihi et ipse talia beneficia elegit de quibus in ecclesia nostra est unum. vnde mandam. q. si illud ante vacauerit q. alia q. elegit mihi illud resuaretis. si autem papa in arbitrio iudicis commisit q. ei prouideret in beneficio competenti tunc iudicis est extimare q. beneficia sunt ei competencia et tunc secundum predictam formam poterit beneficia q. voluerit sibi resuare. Sed queritur an postquam semel elegerit possit postea variare de hoc aliqua no. i. qui ma. ac. pos. cum in tua. q. autem huiusmodi resuaciones possunt fieri ex eo probatur q. aliter inutile esset mandatum de prouisione. nam mandato primum.

pali mandantur et accessoria. s. de of. dele. prudentiam cum multis concordat. Alij tamen dicunt q. in quacunque forma predictarum scribitur q. nec ipse pro quo scribitur nec ille cui scribitur potest acceptare nisi unum beneficium nec fiet resuacio nisi de uno beneficio. ar. q. unum beneficium tamen dicitur hinc et sic unum solum resuandum est. Item grauis et ambiciosus esset intellectus huius rescripti qui supra dictus est et nimis vagus qd esse non debet. s. de tras. e. licet. immo plus dicunt quidam et ut bene videtur q. per tales litteras non potest executor si bi aliquod beneficium resuare. sed cum vacat potest illud conferre et sufficit nunciare episcopo vel capitulo q. primum beneficium debet conferre auctoritate pape et si contra fecerit tunc imponitur ei pena que est. s. de preben. inter cetera et c. cum dilectus et si contradicitur aperitur via vacationis. contra id qd est. s. de concess. preb. c. i. et c. constitutus. **L** Inhibens. si enim ille qui super hoc potestate habet sibi resuaret beneficium siue imhibeat illud alij conferri non valet q. post tale imhibicio. nem vel resuacionem de eo fuerit attemptatum ar. hic q. per hoc illa vice sunt suspensi a collacione illius beneficii et collatio a suspensis non valet. s. de rescrip. cum dilectus et c. de elec. cum inter minorum. ar. s. de preb. inter cetera et c. cum dilectus. et c. de elec. innotuit. nam sibi semper ponitur et si contra factum fuerit sit irritum et sic non videtur sufficiens imhibicio nisi adiciatur hec clausula. Alijs videtur et forte melius q. si scriptum est alicui q. prouideat alicui in certa ecclesia q. ex quo prouisor recipit litteram prouisionis penes eum est potestas conferendi et est ablata ab eo penes quem prius erat. vnde si hoc sciens prior collator ea alicui conferat non valet collacio. Si autem nesciat in alium collatam hanc potestate. tunc obtinet qd non. s. de elec. innotuit. **I**llud autem dicunt quidam in omnem talem casum q. si aliquis impetrauit litteras ad aliquem q. sibi prouideret in aliqua ecclesia et q. alius similiter obtinuit postea litteras ad alium q. sibi in eadem ecclesia prouideret nunquam secus executor poterit prouidere antequam primo prouideatur nec valet prouisio facta a secundo executore. etiam si ignorauerit de primo executore. ar. s. de rescrip. cetera et c. caplin. **N**ec hic contradicit hijs q. non. s. de elect. innotuit. ubi dixim. q. collatio facta ignoranter ab eo ad quem ius ordinario pertinet tenet. q. fauorabilius est ius ordinarium q. extra ordinarium. q. et prime littere prouident. s. de rescrip. cetera. Alij tamen dicunt idem utrobique. Si vero aliquis impetret litteras ad aliquem q. sibi prouideat in aliqua ecclesia sue ciuitatis vel dyocesis vel prouincie vel de aliquo beneficio ad collacionem seu ad donacionem alicuius abbatis aut alterius pertinetium cum plura beneficia in diuersis ecclesijs ad